to, fica ressalvado, desde já, que a Administração não está obrigada a contratar e adquirir os itens licitados 

e registrados. 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 33.060,00 (Trinta e Três Mil e 
Sessenta Reais), conforme o Orçamento Prévio Máximo. 

2.2. As despesas decorrentes desta licitação correrão a conta da seguinte dotação orçamentária: 

2053 – Manutenção dos veículos e maquinas do DMER 

0001 – 3390 30 00 Material de consumo 

3. DA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES: